
DIARIO 0FICIAL DO ESTADO  I  SERIE 3  I  ANO XII N°Ol9  I FORTALEZA, 28 DE JANEIRO DE 2020

Estado do Ceari -Prefeltli ra Mutilclpal de Eusfblo -^vl5D d€ Llclfa¥iio -Prngio Etetronlco/R€gt6tru de I.revos N° 05.2020.01.24,Cool. A Prcf.citura
Municipal de Eurfebio, por Sun Pregoeira oficial, toma priblico que 8erd rcalizada licitajfro mi modaLi{lade Pregao ELetr6nicoAlcgistio de Precos cuj o objeto
e o RcgLstro de Pre9os part futlira e eventul aquisi95o de combustiveis, destmados as Seci`etaria de Eduea9ao, Salde, Controlalorja e Ouvidoria, Gabincte`
Govcrno e Desenvol`imcnto ha Gestao` Finances, ObTas e Servjcos "bljcos, Seguranca PiLblica. E6portes, Culnm e Desenvolvinenro Socjal do Municfpi o.
com o infcio de acolhrmento d.as prapostas din 29 dc jancii.o de 2020, abei`nira das propostas cia 07 de fevered.o de 2020, ds 09:00 horas de BrasiLLa, inicio da
sessho de disputa de pregos dia 07 de I.evereiro de 2020` a§  LO;00 horas de Brasilia. 0 edital poderd ssr adquLrido dos endere9as
com.bl' e www.t.c.cc.go`'.bT, a paitir da dam dc§ta publicaqao.  Mats i7ifoimat6es atraves do c-mall:  IiciLai:ao@cusebio..c.gov
ja]idra A. 21120. A Jlr€g..dri

Estado do Ceari - Prrfelfura Mun]clpal de Pedra Branca - Avisu de Lldtafio - Tomad. de Pre5os Nu 002n020
PTef.cituTa do Munic{pio de Pcdra Branca-CE` toma ptlblico, para conhecimento dos interessndos quc Tio dia  I 3  de Fevc
Sctor dc Licica¢fro da Prel'cimm, localizada a Rua Furtuna[o Silva,  s/n,  Ct7nfro, Pcdr.a Branca/CE, cstarii 1.calizando  llci
Precos. tormbado sob o N° 002/2020/IP. com o segui[ite ol)jeto: Contratapao de eiiiprcsa papa exccu¢ao da pavinenta9ao
us;]iado a quen.(c) nas ]uas dr Scde do Munici'pio de Pedra BTanca, incluiiido o formecimciito de m5o dc  obTa,  cqulpam
as Especjfica¢5es T6cnicas (Aiiexo I e 11),  des[e Edital.  JustlficaLLva:  Faz-sc Bcccssario para mcLhor atender a []opuha.ao
Branca.  Estimarse no  valor de R$ 674.676,72.  0 qual  encon[ra-se na in[egra no  Setor da Comissfro  Permanente de  Lic;t
fone:  0„88-2101`1492, no horiiio de 08:00h ds  12  00h c  has  14:00h as  17:00h a no site do TCE hltps:/^murw.Ice.ce.gov.br/. A
AJmelda -Pt.es]dente da CPL.

Estndo do Ccari -Preftltura Miinldpal dc Qutr.a.£, A Sccl`etaria Municipal de Planejanicnto e Gcscho chs Finan¢as` atravds da Comiss5o de Lici(aedo,
localizada in Run Padre Zacarias. 302, Centro, em Qulxeie-Ce, comunica aos mteressalos que no dia 13 de i.evereiro de 2020. is 09:00 horns. al]rri licitacio
na modalidnde Tomada de  Prcaps n.a  2801.01 /2020,  cujo  ob].eto  e a contrancao ch prestacto de §c'nricos tecnicos junto aD dapartanento de Tribums do
Mnnici'pio p8ra o  taii9amento c rccupcrapao dc: ciedj(os de   TSSQN dc Tiistitui96es Finuncciras, cmprci;as dc const"9ao civil, distTibuifao  dc telct`oTiia c
alvaras do domitilio fiscal ad.dves da Score(aiia de Plant!jamenlo € Gestao cLas Finanqus da Pi`ettitura Municipal de Q`iixerc. 0 edi.al poderi ser retirndo in
Comiss5ii de Licilapfro, no enderapo acina, oo hordrio de  expediente ao pdblico ou i]elo Portal  do TCE-CE: http:/^inimr.toe.ce.gov.bi.. Quktracc, 28 de
jaDelro de 2020. Jo9e Ettclmar de uma . Presldente da CPL.

Estado do Ceari -Prefeitura Munieipal de Brejo SDI)to -Seci.etaria de Educaf5o Bistca -Aviso de Licitafao -Modalldrde; Pregio Pre§enciul N°.
FP±1..21._coll20__20SEI}UC.Obfro:_concratryakydasswipeespcal81imdasas-prc*itz.dusmirmlimrfeodajoL"dt\pediigisggLca20211doMun}cipLo
de Brejo SantocE. com os servi9os de palestra. capacitapao. fomapao de professores, incluindo os seivico§ de loca9ao de espa9o. decoragao do ambiente.
alimenta¢5o e distribui¢o de kit i]etsonalizados com a joTnada pedag6gica 2020, cont.orme temo de reterencia.  Tipo:  Menor Pre9o Global. 0 Pregotlro
Oficial  dr PMBS  comunica aos jntcressados que no dia 07 de fevereiTo de 2020,  a partir dos  O8h:00m  (horirio  local). na sala da  CPL, situnda na Run
Jos¢ Matias Sampaio, NU.  234, Cimtro, Brcjo  Santu, Ccara, cstori rcccbendo  os imvclopes contcndo as "PT.apostas dL. Prcgos"  a as .`Documenra96i;s dc

5£uulitLtap£°;'ef:Seind[ce:c::aed,:S;6¥,¥:%i£°,I:fc':¥g::.ub:.qE:S[i'jn°£ocr%:als:::a£:Let;0,:Cj#£uo:a,:V&dc:£°::(££Z3§:1-1042.
das O8h:Com ds  12h:00m

***  ***  ***

Estndo do Ceari -Prefeilura Municipal de Barballia -A`'igo de Nolificacao -Pregio Ilo 20211.01.03.I. 0 Pregoeifo Oficial do Munici'pto de BaTbalha,
Esrado do Ceari, no uso dc sues ambuic6es Legais, toma ptiblico. prira conhecimento dos in(erescados, que a empresa AJencm. Comeroio de Combustivcis c
Lubi.if LTDA. vencedora jimto ao processo  lLcitaldrio rriodrliilade Pregfio au 2020.01.t)3. I. rica. r.i}tiflcaiin a aprEsentar' sun proposta dc preyos consoliilathi
no prazo mixino de 24 (vinte c qunfro) horas a contar da publica9ao deste instriiniento. sob peun dc softer as sang6es cabiveis. no case do afro arm(linielito.
Malores int`orTnacdes e entrega de edtais, na sede da Com].ssao Pcmat`ente de Licitapfro, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, n° 715 -Let. J. dos lpds -Alto
da Alcgna. Barbalha/CE, no  horfrio  dc 08:00 ds  14:00 hora§.  Tnt.oma96es podei€o seT obtidas  ainda polo telet`one  (88)  3532-2459.  Barbalha/Cu, 27 de
janeiro de 202U. Raimundo Emano€l Bar(os de Caldas Neves -Pregoeiro Oficial do Municlpio.

Estado do Ccari - E'rel.edtura Munld|]al de Potengl -Re5ul(ado da Fase de llal]llltaF5o - Tomada de Pre9os N° 026/2019rsEINFRA. A Fret.eitura
Municipal  de Potengi, toiTLa pdblico  o I.esultado da t'ase  dE habjl itapao I.elativa i Tomada de Precos N° 026/2019JSETNFRA, que ten  pot ot)jettvo e a
conbu(aiao dc scrvifos de coiisrfucho dc sistona dc abas[ecimcnto de dgini nas  lo.alidades dc VIIas Baralnas, Catole, Boiiifa,13ela Vista, hagoa dr Pedra,
Chapach das Tones e Carribus ne Muiucipio de Potengi{E. Face a in(aposi9§o de recuses cobha a Habilit8gao due empresas: A.I`L Cousmitora LTDA -

aTa:|GaFb:*Cato#S#,:p%i%°s:rE:¥:I;afi£:°mn:di;d:u°tr:¥:#gdcc:)£`rasa:,eoadcc°g¥bic;°cam96°e#os`°m9c::::cej'c:ig:6d/:::3riffi:a#¥u¥5'c¥,T7'
a. Janeiro d€ 2020. Pctru8 Barbosa de Lima -Presldente da CPL.

*** *** ***

Es(ado do Cear& -Prer€ltura Munlclpal de Taui. A S€crelana Municipal de Seguranqu Publica c Prole¢ao a Cidalania, ahaves dii Comssao Permanentc
de Licitacao. Iocalizalo na Av. Abigail Ci{lrio. s/n, Planalto dos Colibris, (  em froate ao hospital I)I. Alberto Feitosa Lima), comunica ao intcrcssadas que no
dia 13 de t`evereiTo de 2020 a8 09:00 horas. vein realizar Clianiadr P`iblica N° 20.001/2020 -CP. cujo objeto i a selccao pun)]]ca para inip]antapao, operapao
e manuten¢ao do programa de videomonitoramento remoto do ivlunicl.plo de Taua/CE, o Edital sc encontra. na integia a disposicao de todas os interessedos,
Ilo  Si.tor dc Li.ila.ao,  a pariir da duta dcsti` publica9ao, Ilo hoiriTio de cxpediontc ilo ptiblico, das 08:00 ds  12:00 horns  ou coiisultndo an~av6s  do Poifal  dc
Licimc6gs dos Municipios do Tiib`ind de Conta!i do Eslaclo do Ceiri - TCE/CE: http:/^^now.tcm.ce.gov.br. Taui/CE, 27 IIe Jandro de 2020. Jos6 Matheus
Barbora f€rrt!ira-I'rcaldmtt. da CPL de Taui.

E6tado do Ceara -Preftitura Municipal de RUEBas -A``iso de Licitacio -Modalidade:  Pregao Pi..6encial SRP N.a Ppll12401202UJ§EMED.
Objeto:  scle9ao de melhor proposra amves de Registl.a de Pre¢os pare a futum contratagao de empresa pan prescar staviaps de manutcngao c conservagao
(manuten¢5o prchal) due Eseolas, Creches c dgmais lmdveis vincuhados a Secrelai.ia de Educnpao c Desporto Escolai., dcste Municipio, com a objetivo dc
prevenir de8gastes, planejar a corrservapao e detectar prob]emas de modo a garantir `irm boa gestao de recursos fisicos e materials, de acordo coni a labela
SEINFRA  2rt e 26. I  |Com  Desonerapao) -Tabela de Plano§ e Servicos e Tabela de Precos  de  liisunos., qiic encontram-se no slte:  w\w.§ejntra.ce.gov
br c www.del..ce.gov.br, e Tabela SINApl  atualizada,  cont`orme  esi)ccifica¢6e§  constantes do anexo I, deste cdital.  Foma de Execu¢ao;  Tndireta.  Tipo de
L]citagao:  Major pcrccntunl  d.. dcsconto cm cim dos pi.ci.os .. valorcs dr tabcla SETNFRA  26 a 26.I  (Com DCsoncra¢o) -tabclfl dc planos  c scrvi9ug c
tabela de preaps dc insumos e tabela SINAPI anializada. A Comissao dc Prcgao comumca aas inleressirdos que no did 10 de revereiro de 2020 as  10:00 horas,
in saha da Comiss5o de Li€iLapao, es[ari recebendo os envelopes de proposra dc pregos e habili(ap5o. Maiores informap6es aLravds do func (88) 341 I-84J4
dan 08:00 its  i I :30 horas. A C-omlssfu.

***  ***  ***

Estado de Cear6 - Cons6rcio Piil]llco de Sadde da Microrreglao de Crateti6 - Chamamento Pdbuco N° ltoln020/CHP. A I)iretora Executiva do
Conso[cio Priblico de Saride cla Microrregiao de Cmteiis - CPSMCR,   Sra. Maria de Futirmi Bandeira de Aragao, toma publico para conhecimcn[o dos
interessados, que flo periotlo de 28 de Janciro i 31  de Dezembro de 2020, no l`ordrio de 08;00 is  I I:00b e das 13:30 as  16:00h. estnd realizande Chaanento
Pholico paTa Credenc iamento de pessoa h-sica e/oujun'dica para a prestapao de §er`; icos especial izados (complemcntares) de sande, comprecndende cxame§,
laudo8, sedacao, pequcnas cimurgias dermatol6gicas e outros procedimentos  erri  aten¢ao cspeciali zada, para atendimento das ncccssichdes da Policlinica
Rcgional Raimundo Si>arcs Rcscndc .. do Centro dc Eapccialidndcs odontolbgicas - CEO, junto ao Cons6rcio Ptiblico de Saldc tla Microircgiao dc Cratchs -
CPSMCR, 0 qunl se encontra na integra, a disposi{;5o de iodos as intcressadus in Saha lla Comjssfio Pcimanente dc Licha9ao locaJizadr a Rua Fimino Rosa,
s/n", Ccntro, Cratcds -CE. horarm de 8:00 a§ 12:00h. 27 de Janeiro dc Z020 -Maula de Fatlm Bandell.a dc Aragfro -Dlrcttm Hleenliva do CI'§MCR.

***  ***  S**


